Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 025/2026

EMENTA: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO PARA A

RECICLAGEM EM LOCAL ADEQUADO, BEM COMO A

DISPONIBILIZAÇÃO DE UM CAMINHÃO EXCLUSIVO PARA A COLETA DE

MATERIAIS RECICLÁVEIS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Edivan Veiga de Castro, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso

de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita a construção de um galpão para a reciclagem em local adequado, bem como a

disponibilização de um caminhão exclusivo para a coleta de materiais recicláveis.

JUSTIFICATIVA

A medida irá melhorar a organização do serviço de reciclagem, contribuir com a

preservação do meio ambiente e garantir melhores condições de trabalho e de

armazenamento dos materiais.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 28 de janeiro de 2026.

EDIVAN VEIGA DE CASTRO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/